



Ayuntamiento de Borja

Liquidación presupuestaria - 2018

Liquidación del presupuesto, gastos. Resumen	2
Liquidación del presupuesto, ingresos. Resumen	3
Liquidación del presupuesto por aplicaciones presupuestarias, gastos	4
Liquidación del presupuesto por aplicaciones presupuestarias, ingresos	22
Remanente de tesorería	26
Resultado presupuestario	27



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULO

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	2.212.338,92	12.630,00	2.224.968,92	2.015.827,98	2.015.827,98	2.015.827,98	0,00	209.140,94
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	2.248.875,44	24.100,00	2.272.975,44	2.174.459,47	2.173.127,76	2.145.872,87	27.254,89	99.847,68
3	GASTOS FINANCIEROS	10.500,00	0,00	10.500,00	6.404,72	6.404,72	6.404,72	0,00	4.095,28
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	287.100,00	27.250,00	314.350,00	223.635,53	223.635,53	223.635,53	0,00	90.714,47
6	INVERSIONES REALES	439.007,24	1.230.317,59	1.669.324,83	1.443.059,05	936.143,97	936.143,97	0,00	733.180,86
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00	36.716,12	36.716,12	36.713,08	36.713,08	36.713,08	0,00	3,04
9	PASIVOS FINANCIEROS	140.000,00	148.227,79	288.227,79	285.900,97	285.900,97	285.900,97	0,00	2.326,82
	Total Presupuesto	5.337.821,60	1.479.241,50	6.817.063,10	6.186.000,80	5.677.754,01	5.650.499,12	27.254,89	1.139.309,09



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	1.644.548,08	0,00	1.644.548,08	1.800.598,32	88.523,17	0,00	1.712.075,15	1.674.356,26	37.718,89	67.527,07
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	61.000,00	0,00	61.000,00	538.561,41	113,18	0,00	538.448,23	535.392,91	3.055,32	477.448,23
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	1.395.600,00	0,00	1.395.600,00	1.398.765,47	2.973,61	0,00	1.395.791,86	979.814,29	415.977,57	191,86
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.308.506,92	24.100,00	1.332.606,92	1.424.751,14	96.016,08	0,00	1.328.735,06	1.185.027,54	143.707,52	-3.871,86
5	INGRESOS PATRIMONIALES	489.159,36	0,00	489.159,36	411.963,62	0,00	0,00	411.963,62	393.220,52	18.743,10	-77.195,74
6	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES	0,00	2.650,00	2.650,00	2.650,00	56.879,46	0,00	-54.229,46	-54.229,46	0,00	-56.879,46
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	439.007,24	226.952,59	665.959,83	724.043,31	493,58	0,00	723.549,73	614.377,68	109.172,05	57.589,90
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	1.225.796,22	1.225.796,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.225.796,22
	Total Presupuesto	5.337.821,60	1.479.498,81	6.817.320,41	6.301.333,27	244.999,08	0,00	6.056.334,19	5.327.959,74	728.374,45	-760.986,22



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
0110.31000	Intereses	10.000,00	0,00	10.000,00	6.359,72	6.359,72	6.359,72	0,00	3.640,28
0110.91300	Amortización de préstamos a largo plazo de entes de fuera del sector público	140.000,00	148.227,79	288.227,79	285.900,97	285.900,97	285.900,97	0,00	2.326,82
1320.12003	Retribuciones básicas del personal funcionario	92.244,95	0,00	92.244,95	93.982,52	93.982,52	93.982,52	0,00	-1.737,57
1320.12100	Complemento de destino	28.607,81	0,00	28.607,81	28.303,41	28.303,41	28.303,41	0,00	304,40
1320.12101	Restribuciones complementarias. C. Específico	58.618,95	0,00	58.618,95	61.020,15	61.020,15	61.020,15	0,00	-2.401,20
1320.15100	Gratificaciones	9.000,00	0,00	9.000,00	12.882,10	12.882,10	12.882,10	0,00	-3.882,10
1320.21400	Reparaciones, mantenimiento y conservación. Elementos de transporte	1.200,00	0,00	1.200,00	2.275,01	2.275,01	2.275,01	0,00	-1.075,01
1320.21600	Equipamientos para procesos de información	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
1320.22000	Material de oficina. Ordinario no inventariable	200,00	0,00	200,00	541,61	541,61	452,41	89,20	-341,61
1320.22100	Energía eléctrica	2.500,00	0,00	2.500,00	2.108,13	2.108,13	2.108,13	0,00	391,87
1320.22103	Combustibles y carburantes	1.500,00	0,00	1.500,00	1.071,96	1.071,96	1.071,96	0,00	428,04
1320.22104	Vestuario	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
1320.22110	Productos de limpieza y aseo	200,00	0,00	200,00	191,85	191,85	191,85	0,00	8,15
1320.22199	Otros suministros	200,00	0,00	200,00	934,65	934,65	934,65	0,00	-734,65
1320.22200	Servicios de Telecomunicaciones	1.800,00	0,00	1.800,00	1.965,56	1.965,56	1.965,56	0,00	-165,56
1320.22400	Primas de seguros	1.800,00	0,00	1.800,00	1.827,70	1.827,70	1.827,70	0,00	-27,70
1320.22699	Otros gastos diversos	100,00	0,00	100,00	209,62	209,62	209,62	0,00	-109,62
1320.22799	Otros trabajos realizados por empresas y profesionales	1.700,00	0,00	1.700,00	1.602,04	1.602,04	1.602,04	0,00	97,96
1320.63100	INVERSION EQUIPAMIENTO POLICIA LOCAL	0,00	10.159,11	10.159,11	10.103,35	10.103,35	10.103,35	0,00	55,76



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1330.60905	Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destinados al uso general. señálitica	5.415,96	0,00	5.415,96	5.415,96	5.415,96	5.415,96	0,00	0,00
1330.63402	APARCA BICICLETAS	0,00	1.000,00	1.000,00	999,94	999,94	999,94	0,00	0,06
1341.62700	BORJA CON TODOS LOS SENTIDOS, ASOMO	0,00	26.269,52	26.269,52	2.678,26	2.678,26	2.678,26	0,00	23.591,26
1350.21200	Edificios y otras construcciones	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
1350.21400	Material de transporte	500,00	0,00	500,00	174,54	174,54	174,54	0,00	325,46
1350.22100	Energía eléctrica	500,00	0,00	500,00	1.454,60	1.454,60	1.454,60	0,00	-954,60
1350.22103	Combustibles y carburantes	250,00	0,00	250,00	107,00	107,00	107,00	0,00	143,00
1350.22110	Productos de limpieza y aseo	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
1350.22199	Otros suministros	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
1350.22699	Otros gastos diversos	100,00	0,00	100,00	15,07	15,07	15,07	0,00	84,93
1350.22799	Otros trabajos realizados por empresas y profesionales	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
1350.48900	Subvención para protección civil	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
1360.21200	Edificios y otras construcciones	100,00	0,00	100,00	24,90	24,90	24,90	0,00	75,10
1360.22100	Energía eléctrica	3.000,00	0,00	3.000,00	2.654,99	2.654,99	2.654,99	0,00	345,01
1360.22103	Combustibles y carburantes	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
1360.22110	Productos de limpieza y aseo	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
1360.22199	Otros suministros	250,00	0,00	250,00	394,33	394,33	394,33	0,00	-144,33
1360.22699	Otros gastos diversos	200,00	0,00	200,00	1.040,27	1.040,27	1.040,27	0,00	-840,27
1360.63301	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje extincion de incendios	0,00	9.158,64	9.158,64	9.158,64	9.158,64	9.158,64	0,00	0,00
1500.12000	Sueldos del Grupo A1	17.564,59	0,00	17.564,59	0,00	0,00	0,00	0,00	17.564,59
1500.12100	Complemento de destino	6.241,07	0,00	6.241,07	0,00	0,00	0,00	0,00	6.241,07
1500.12101	Complemento específico	9.311,65	0,00	9.311,65	0,00	0,00	0,00	0,00	9.311,65



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1500.22799	Otros trabajos realizados por empresas y profesionales	34.000,00	0,00	34.000,00	20.621,08	20.621,08	20.621,08	0,00	13.378,92
1531.20000	Arrendamientos de terrenos y bienes naturales	15.028,44	0,00	15.028,44	15.356,73	15.356,73	15.356,73	0,00	-328,29
1531.22699	Otros gastos diversos	14.000,00	0,00	14.000,00	5.937,66	5.937,66	5.738,38	199,28	8.062,34
1531.22799	Otros trabajos realizados por empresas y profesionales	10.000,00	0,00	10.000,00	6.704,11	6.704,11	6.704,11	0,00	3.295,89
1532.60900	Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destinados al uso general	0,00	67.216,33	67.216,33	66.622,97	66.622,97	66.622,97	0,00	593,36
1532.61909	Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados al uso general PAVIMENTACIÓN VÍAS PÚBLICAS	0,00	213.770,36	213.770,36	97.448,99	97.448,99	97.448,99	0,00	116.321,37
1532.61910	Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados al uso general. PAVIMENTACIÓN CALLE HEREDIA Y CALLE MARÍA DOMÍNGUEZ	0,00	50.825,24	50.825,24	50.825,24	50.825,24	50.825,24	0,00	0,00
1532.61912	Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados al uso general TRABAJOS DE REPOSICION DE PAVIMENTO Y ACERAS EN CALLE JUSTICIA	0,00	78.709,18	78.709,18	78.637,75	907,50	907,50	0,00	77.801,68
1532.61913	Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados al uso general ASFALTADO CALLE EREAS ALTAS	0,00	49.705,93	49.705,93	48.644,02	847,00	847,00	0,00	48.858,93



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1532.61914	Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados al uso general REPARACIONES Y ARQUETAS POLIGONO INDUSTRIAL	0,00	29.572,54	29.572,54	28.961,62	847,00	847,00	0,00	28.725,54
1532.63100	MURO Y CALLE EN BODEGAS Y CALLE JUSTICIA.	0,00	80.216,00	80.216,00	62.714,84	62.714,84	62.714,84	0,00	17.501,16
1532.63101	pavimentacion de vias publicas ifs propias	0,00	18.334,00	18.334,00	18.330,22	18.330,22	18.330,22	0,00	3,78
1600.22199	Otros suministros	3.000,00	0,00	3.000,00	2.502,05	2.502,05	2.502,05	0,00	497,95
1600.22799	Otros trabajos realizados por empresas y profesionales	15.000,00	0,00	15.000,00	7.283,38	7.283,38	7.283,38	0,00	7.716,62
1610.13100	Retribuciones básicas. Personal laboral Temporal	44.562,13	0,00	44.562,13	46.603,59	46.603,59	46.603,59	0,00	-2.041,46
1610.15100	Gratificaciones	4.000,00	0,00	4.000,00	1.675,07	1.675,07	1.675,07	0,00	2.324,93
1610.21000	Infraestructura y bienes naturales	100,00	0,00	100,00	41,04	41,04	41,04	0,00	58,96
1610.21400	Material de transporte	300,00	0,00	300,00	821,98	821,98	821,98	0,00	-521,98
1610.22100	Energía eléctrica. Elevación aguas	50.000,00	0,00	50.000,00	43.307,85	43.307,85	43.307,85	0,00	6.692,15
1610.22103	Combustibles y carburantes	1.700,00	0,00	1.700,00	1.805,93	1.805,93	1.805,93	0,00	-105,93
1610.22199	Otros suministros	16.500,00	0,00	16.500,00	12.116,42	12.116,42	12.116,42	0,00	4.383,58
1610.22400	Primas de seguros	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
1610.22509	Tributos. Canon vertidos	16.000,00	0,00	16.000,00	13.735,13	13.735,13	13.735,13	0,00	2.264,87
1610.22799	Otros trabajos realizados por empresas y profesionales.	30.000,00	0,00	30.000,00	25.743,49	25.743,49	23.380,49	2.363,00	4.256,51
1610.46300	Transferencias corrientes a Mancomunidades	43.000,00	0,00	43.000,00	34.654,39	34.654,39	34.654,39	0,00	8.345,61



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1610.61915	Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados al uso general SUSTITUCION EQUIPO DE BOMBEO	0,00	8.772,40	8.772,40	8.772,40	8.772,40	8.772,40	0,00	0,00
1610.63102	recogida de aguas calle bodegas	0,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00
1610.63302	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje emisora equipos de bombeo para averías	0,00	3.000,00	3.000,00	2.997,17	2.997,17	2.997,17	0,00	2,83
1610.63900	REPARACION AGUA Y VERTIDO POLIGONO INDUSTRIAL	0,00	27.060,00	27.060,00	25.985,88	21.334,61	21.334,61	0,00	5.725,39
1621.46500	Transferencias corrientes a Comarcas. Servicio RRSU	125.000,00	0,00	125.000,00	124.554,12	124.554,12	124.554,12	0,00	445,88
1630.20300	Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y utillaje	100,00	0,00	100,00	18.359,10	18.359,10	18.359,10	0,00	-18.259,10
1630.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	6.000,00	0,00	6.000,00	10.012,76	10.012,76	9.994,61	18,15	-4.012,76
1630.22110	Productos de limpieza y aseo	500,00	0,00	500,00	1.298,27	1.298,27	1.298,27	0,00	-798,27
1630.22400	Primas de seguros	1.000,00	0,00	1.000,00	750,17	750,17	750,17	0,00	249,83
1630.22700	Limpieza y aseo	8.000,00	0,00	8.000,00	4.841,25	4.841,25	4.841,25	0,00	3.158,75
1630.22799	Otros trabajos realizados por empresas y profesionales	5.000,00	0,00	5.000,00	3.848,29	3.848,29	3.848,29	0,00	1.151,71
1640.21000	Infraestructura y bienes naturales	500,00	0,00	500,00	460,28	460,28	460,28	0,00	39,72
1640.22100	Energía eléctrica	500,00	0,00	500,00	390,15	390,15	390,15	0,00	109,85
1640.22199	Otros suministros	2.000,00	0,00	2.000,00	2.799,80	2.799,80	2.799,80	0,00	-799,80
1640.48900	A Familias e Instituciones sin fines de lucro	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1640.60904	Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destinados al uso general AMPLIACION NICHOS	22.000,00	0,00	22.000,00	22.000,00	22.000,00	22.000,00	0,00	0,00
1650.22100	Energía eléctrica	95.000,00	0,00	95.000,00	81.280,96	81.280,96	81.280,96	0,00	13.719,04
1650.22199	Otros suministros	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
1650.22799	Otros trabajos realizados por empresas.	20.000,00	0,00	20.000,00	11.708,99	11.708,99	11.708,99	0,00	8.291,01
1650.60906	Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destinados al uso general INSTALACION ELECTRICA CAMINO ABADIA	0,00	7.893,23	7.893,23	7.893,23	7.893,23	7.893,23	0,00	0,00
1650.63100	alumbrado publico plaza San Bartolome	0,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	1.622,87	1.622,87	0,00	1.377,13
1650.63300	REPARACION ABASTECIMIENTO ELEVACION AL SANTUARIO	0,00	12.696,00	12.696,00	12.344,19	9.718,19	9.718,19	0,00	2.977,81
1700.21000	Infraestructura y bienes naturales	40.000,00	0,00	40.000,00	11.482,05	11.482,05	11.482,05	0,00	28.517,95
1700.22699	Otros gastos diversos	6.000,00	0,00	6.000,00	10.606,86	10.606,86	10.606,86	0,00	-4.606,86
1700.22700	Limpieza y aseo	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
1700.22706	Estudios y trabajos técnicos	12.000,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00
1700.22799	Infraestructura y bienes naturales	0,00	0,00	0,00	24.031,56	24.031,56	24.031,56	0,00	-24.031,56
1700.48900	Subvención Sindicato de riegos	6.000,00	0,00	6.000,00	6.002,84	6.002,84	6.002,84	0,00	-2,84
1710.21000	Infraestructura y bienes naturales	10.000,00	0,00	10.000,00	17.595,24	17.595,24	17.595,24	0,00	-7.595,24
1710.22699	Otros gastos diversos	25.000,00	0,00	25.000,00	39.267,23	39.267,23	38.308,98	958,25	-14.267,23
1710.63100	MEJORA DE PARQUE PEÑAS DE HERRERA Y VULCASACOS	0,00	122.636,00	122.636,00	122.636,00	40.013,45	40.013,45	0,00	82.622,55
2310.16000	Seguridad Social	550.150,00	0,00	550.150,00	454.351,93	454.351,93	454.351,93	0,00	95.798,07



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
2310.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.	2.500,00	0,00	2.500,00	3.432,09	3.432,09	3.432,09	0,00	-932,09
2310.22100	Energía eléctrica	7.000,00	0,00	7.000,00	5.148,58	5.148,58	5.148,58	0,00	1.851,42
2310.22103	Combustibles y carburantes	1.700,00	0,00	1.700,00	2.390,41	2.390,41	2.390,41	0,00	-690,41
2310.22110	Productos de limpieza y aseo	100,00	0,00	100,00	1.384,44	1.384,44	1.384,44	0,00	-1.284,44
2310.22200	Servicios de Telecomunicaciones	300,00	0,00	300,00	573,52	573,52	573,52	0,00	-273,52
2310.22699	Otros gastos diversos	15.997,00	0,00	15.997,00	10.872,32	10.872,32	10.016,57	855,75	5.124,68
2310.22799	Otros trabajos realizados por empresas y profesionales	6.000,00	0,00	6.000,00	8.754,10	8.754,10	8.754,10	0,00	-2.754,10
2310.46500	A Comarcas	12.000,00	0,00	12.000,00	20.522,80	20.522,80	20.522,80	0,00	-8.522,80
2310.48900	A Familias e Instituciones sin fines de lucro.	2.500,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00
2310.48901	A Familias e Instituciones sin fines de lucro	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
2310.63200	RAMPA ACCESO JARDIN EN HOGAR DEL JUBILADO	0,00	3.231,00	3.231,00	3.231,00	3.231,00	3.231,00	0,00	0,00
2310.63202	AMPLIACIÓN DE EDIFICIO SOCIAL DE BORJA	0,00	158.165,62	158.165,62	154.713,58	154.713,58	154.713,58	0,00	3.452,04
2310.63300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	0,00	12.959,10	12.959,10	12.959,10	12.959,10	12.959,10	0,00	0,00
2310.63900	Otras Inversiones de reposición asociada al funcionamiento operativo de los servicios	0,00	3.400,00	3.400,00	3.262,16	3.262,16	3.262,16	0,00	137,84
2410.13100	Laboral temporal	0,00	17.630,00	17.630,00	24.954,13	24.954,13	24.954,13	0,00	-7.324,13
2410.16000	Seguridad Social	0,00	0,00	0,00	1.715,09	1.715,09	1.715,09	0,00	-1.715,09
3120.13100	Laboral temporal	14.854,87	0,00	14.854,87	13.599,76	13.599,76	13.599,76	0,00	1.255,11
3120.21200	Edificios y otras construcciones	100,00	0,00	100,00	599,72	599,72	599,72	0,00	-499,72
3120.22110	Productos de limpieza y aseo	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
3120.22199	Otros suministros	100,00	0,00	100,00	3,50	3,50	3,50	0,00	96,50



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3120.22200	Servicios de Telecomunicaciones	250,00	0,00	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250,00
3120.22799	Otros trabajos realizados por empresas y profesionales	200,00	0,00	200,00	277,60	277,60	277,60	0,00	-77,60
3230.12005	Retribuciones del personal funcionario	10.259,88	0,00	10.259,88	10.615,34	10.615,34	10.615,34	0,00	-355,46
3230.12100	Complemento de destino	2.908,80	0,00	2.908,80	2.712,26	2.712,26	2.712,26	0,00	196,54
3230.12101	Complemento específico	2.579,95	0,00	2.579,95	2.624,94	2.624,94	2.624,94	0,00	-44,99
3230.13000	Retribuciones básicas. Personal laboral fijo	81.955,10	0,00	81.955,10	81.387,01	81.387,01	81.387,01	0,00	568,09
3230.13100	Laboral temporal	80.900,21	0,00	80.900,21	81.072,54	81.072,54	81.072,54	0,00	-172,33
3230.21200	Edificios y otras construcciones	400,00	0,00	400,00	1.257,84	1.257,84	1.257,84	0,00	-857,84
3230.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	6.000,00	0,00	6.000,00	3.493,84	3.493,84	3.493,84	0,00	2.506,16
3230.22100	Energía eléctrica	12.000,00	0,00	12.000,00	11.432,10	11.432,10	11.432,10	0,00	567,90
3230.22103	Combustibles y carburantes	12.000,00	0,00	12.000,00	17.525,28	17.525,28	17.525,28	0,00	-5.525,28
3230.22105	Productos alimenticios.	10.000,00	0,00	10.000,00	7.823,20	7.823,20	7.823,20	0,00	2.176,80
3230.22110	Productos de limpieza y aseo	4.000,00	0,00	4.000,00	3.675,60	3.675,60	3.675,60	0,00	324,40
3230.22200	Servicios de Telecomunicaciones	600,00	0,00	600,00	686,90	686,90	686,90	0,00	-86,90
3230.22400	Primas de seguros	300,00	0,00	300,00	178,48	178,48	178,48	0,00	121,52
3230.22699	Otros gastos diversos	6.000,00	0,00	6.000,00	2.665,99	2.665,99	2.595,44	70,55	3.334,01
3230.22799	Otros trabajos realizados por empresas y profesionales	3.000,00	0,00	3.000,00	5.132,61	5.132,61	4.061,03	1.071,58	-2.132,61
3230.63206	Edificios y otras construcciones rampa acceso colegio	0,00	4.000,00	4.000,00	3.999,99	3.999,99	3.999,99	0,00	0,01
3230.63207	Edificios y otras construcciones legalizacion cocina ventilacion colegio	0,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3270.22606	Reuniones, conferencias y cursos todos y todas	0,00	3.100,00	3.100,00	900,00	900,00	0,00	900,00	2.200,00
3300.13000	Retribuciones básicas. Personal laboral fijo	19.738,00	0,00	19.738,00	18.615,15	18.615,15	18.615,15	0,00	1.122,85
3300.23020	Del personal no directivo	500,00	0,00	500,00	114,67	114,67	114,67	0,00	385,33
3321.13100	Laboral temporal	10.675,15	0,00	10.675,15	10.640,85	10.640,85	10.640,85	0,00	34,30
3321.21200	Edificios y otras construcciones	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
3321.22199	Libros y suministros varios	3.000,00	0,00	3.000,00	3.721,86	3.721,86	3.721,86	0,00	-721,86
3321.22799	Otros trabajos realizados por empresas y profesionales	2.000,00	0,00	2.000,00	245,84	245,84	245,84	0,00	1.754,16
3321.63200	INVERSIONES IFS PROPIAS	0,00	61.939,00	61.939,00	46.565,16	46.565,16	46.565,16	0,00	15.373,84
3330.21200	Edificios y otras construcciones	100,00	0,00	100,00	587,46	587,46	587,46	0,00	-487,46
3330.22100	Energía eléctrica	9.000,00	0,00	9.000,00	9.206,71	9.206,71	9.206,71	0,00	-206,71
3330.22103	Combustibles y carburantes	1.300,00	0,00	1.300,00	1.040,32	1.040,32	1.040,32	0,00	259,68
3330.22110	Productos de limpieza y aseo	100,00	0,00	100,00	156,39	156,39	156,39	0,00	-56,39
3330.22699	Otros gastos diversos	4.000,00	0,00	4.000,00	3.149,11	3.149,11	3.149,11	0,00	850,89
3330.22701	Seguridad	100,00	0,00	100,00	598,56	598,56	598,56	0,00	-498,56
3330.22799	Otros trabajos realizados por empresas y profesionales	2.000,00	0,00	2.000,00	1.580,60	1.580,60	1.580,60	0,00	419,40
3330.62203	Edificios y otras construcciones- Adquisición de inmueble en C/Heredia, 2 (Palacio de la C/ Mayor) para uso cultural	20.003,56	0,00	20.003,56	20.003,56	20.003,56	20.003,56	0,00	0,00
3330.62303	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	0,00	28.094,32	28.094,32	28.094,32	28.094,32	28.094,32	0,00	0,00
3330.63200	ADECUACION AUDITORIO COMO SALA DE EXPOSICIONES	0,00	13.000,00	13.000,00	13.000,00	12.402,83	12.402,83	0,00	597,17
3330.63205	Edificios y otras construcciones museo auditorio mesa	0,00	726,00	726,00	726,00	726,00	726,00	0,00	0,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3330.63209	equipamiento MUSEO BALTASAR GONZALEZ	0,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00
3340.21200	Edificios y otras construcciones	6.000,00	0,00	6.000,00	1.103,44	1.103,44	1.103,44	0,00	4.896,56
3340.22100	Energía eléctrica	23.000,00	0,00	23.000,00	22.541,94	22.541,94	22.541,94	0,00	458,06
3340.22103	Combustibles y carburantes	3.000,00	0,00	3.000,00	3.074,90	3.074,90	3.074,90	0,00	-74,90
3340.22110	Productos de limpieza y aseo	300,00	0,00	300,00	121,60	121,60	121,60	0,00	178,40
3340.22609	Actividades culturales y deportivas	220.000,00	0,00	220.000,00	151.159,18	151.159,18	151.054,41	104,77	68.840,82
3340.22699	Otros gastos diversos	4.000,00	0,00	4.000,00	34.905,30	34.905,30	34.905,30	0,00	-30.905,30
3340.22799	Otros trabajos realizados por empresas y profesionales	130.000,00	0,00	130.000,00	129.445,49	129.445,49	126.749,99	2.695,50	554,51
3340.48900	A Familias e Instituciones sin fines de lucro	7.000,00	0,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.000,00
3340.62308	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje - Climatización aula de la Escuela de Música	766,03	0,00	766,03	633,08	633,08	633,08	0,00	132,95
3360.22699	Otros gastos diversos	0,00	0,00	0,00	200,00	200,00	200,00	0,00	-200,00
3360.78000	A Familias e Instituciones sin fines de lucro. Restauración Colegiata de Santa María Fase IV de propiedad eclesiástica.	0,00	36.716,12	36.716,12	36.713,08	36.713,08	36.713,08	0,00	3,04
3370.21200	Edificios y otras construcciones	3.000,00	0,00	3.000,00	338,90	338,90	338,90	0,00	2.661,10
3370.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	200,00	0,00	200,00	243,78	243,78	243,78	0,00	-43,78
3370.22000	Ordinario no inventariable	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
3370.22100	Energía eléctrica	5.000,00	0,00	5.000,00	4.026,86	4.026,86	4.026,86	0,00	973,14
3370.22103	Combustibles y carburantes	1.500,00	0,00	1.500,00	2.484,98	2.484,98	2.484,98	0,00	-984,98
3370.22110	Productos de limpieza y aseo	100,00	0,00	100,00	64,35	64,35	64,35	0,00	35,65
3370.22199	Otros suministros	1.000,00	0,00	1.000,00	414,00	414,00	414,00	0,00	586,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3370.22200	Servicios de Telecomunicaciones	500,00	0,00	500,00	608,87	608,87	608,87	0,00	-108,87
3370.22699	Otros gastos diversos	0,00	0,00	0,00	421,69	421,69	421,69	0,00	-421,69
3370.22799	Otros trabajos realizados por empresas y profesionales	27.000,00	0,00	27.000,00	18.222,29	18.222,29	17.623,41	598,88	8.777,71
3370.62500	Mobiliario - Equipamiento Centro Juvenil	3.993,00	0,00	3.993,00	3.993,00	3.993,00	3.993,00	0,00	0,00
3380.20000	Arrendamientos de terrenos y bienes naturales	13.000,00	0,00	13.000,00	15.108,20	15.108,20	15.108,20	0,00	-2.108,20
3380.22100	Energía eléctrica	2.000,00	0,00	2.000,00	864,52	864,52	864,52	0,00	1.135,48
3380.22199	Otros suministros	3.000,00	0,00	3.000,00	3.178,09	3.178,09	3.178,09	0,00	-178,09
3380.22400	Primas de seguros	2.000,00	0,00	2.000,00	2.835,13	2.835,13	2.835,13	0,00	-835,13
3380.22501	Tributos de las Comunidades Autónomas	200,00	0,00	200,00	56,40	56,40	56,40	0,00	143,60
3380.22699	Otros gastos diversos	400.000,00	0,00	400.000,00	462.015,43	460.683,72	459.721,66	962,06	-60.683,72
3380.62304	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	0,00	771,98	771,98	0,00	0,00	0,00	0,00	771,98
3400.63300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje - Porterías Polideportivo	1.047,55	0,00	1.047,55	1.047,55	1.047,55	1.047,55	0,00	0,00
3410.22609	Actividades culturales y deportivas	0,00	0,00	0,00	324,53	324,53	324,53	0,00	-324,53
3410.48900	Subv. Sociedad Deportiva Borja	20.000,00	20.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
3410.48901	Subv. Escuela Fútbol Base Borja	29.000,00	7.250,00	36.250,00	29.000,00	29.000,00	29.000,00	0,00	7.250,00
3410.48902	Escuela fútbol sala	6.000,00	0,00	6.000,00	4.500,00	4.500,00	4.500,00	0,00	1.500,00
3420.13000	Retribuciones básicas . Personal laboral fijo	36.059,96	0,00	36.059,96	36.887,65	36.887,65	36.887,65	0,00	-827,69
3420.13100	Personal laboral temporal	112.102,17	0,00	112.102,17	109.693,40	109.693,40	109.693,40	0,00	2.408,77
3420.15100	Gratificaciones	100,00	0,00	100,00	200,21	200,21	200,21	0,00	-100,21
3420.21200	Edificios y otras construcciones	20.000,00	0,00	20.000,00	14.067,09	14.067,09	13.972,09	95,00	5.932,91



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3420.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	12.000,00	0,00	12.000,00	15.190,23	15.190,23	15.190,23	0,00	-3.190,23
3420.22000	Material de oficina	500,00	0,00	500,00	1.273,35	1.273,35	1.273,35	0,00	-773,35
3420.22100	Energía eléctrica	55.000,00	0,00	55.000,00	56.746,56	56.746,56	56.746,56	0,00	-1.746,56
3420.22103	Combustibles y carburantes	50.000,00	0,00	50.000,00	49.849,64	49.849,64	45.036,10	4.813,54	150,36
3420.22110	Productos de limpieza y aseo	6.000,00	0,00	6.000,00	9.315,43	9.315,43	9.315,43	0,00	-3.315,43
3420.22199	Otros suministros	16.000,00	0,00	16.000,00	12.514,44	12.514,44	8.525,44	3.989,00	3.485,56
3420.22200	Servicios de Telecomunicaciones	500,00	0,00	500,00	908,70	908,70	908,70	0,00	-408,70
3420.22400	Primas de seguros	800,00	0,00	800,00	1.833,51	1.833,51	1.833,51	0,00	-1.033,51
3420.22501	Tributos de las Comunidades Autónomas	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
3420.22609	Actividades culturales y deportivas	38.000,00	0,00	38.000,00	34.135,06	34.135,06	34.135,06	0,00	3.864,94
3420.22799	Otros trabajos realizados por empresas y profesionales	70.000,00	0,00	70.000,00	68.417,37	68.417,37	68.417,37	0,00	1.582,63
3420.62200	Edificios y otras construcciones Ampliación de Polideportivo Municipal de la Ciudad de Borja	239.763,73	0,00	239.763,73	228.495,76	13.654,14	13.654,14	0,00	226.109,59
3420.62201	Edificios y otras construcciones Pista Skate y circuito de musculación	24.085,05	0,00	24.085,05	15.609,00	15.609,00	15.609,00	0,00	8.476,05
3420.62202	Edificios y otras construcciones. Pasarela interna del Polideportivo para acceso entre gradas	4.540,00	0,00	4.540,00	4.539,92	4.539,92	4.539,92	0,00	0,08
3420.62307	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje - Climatización sala polivalente del complejo deportivo	3.980,00	0,00	3.980,00	3.980,00	3.980,00	3.980,00	0,00	0,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3420.63100	SUELO GIMNASIO SALA DE VERANO	26.525,62	1.368,00	27.893,62	23.451,01	23.451,01	23.451,01	0,00	4.442,61
3420.63200	REPARACION CAMPO FUTBOL ACCESO VESTUARIOS	20.215,58	13.403,00	33.618,58	32.890,45	27.890,45	27.890,45	0,00	5.728,13
3420.63203	Edificios y otras construcciones	0,00	15.001,18	15.001,18	15.001,18	15.001,18	15.001,18	0,00	0,00
3420.63300	CAMBIO VALVULA PISCINA CLIMATIZADA	8.501,92	1.800,00	10.301,92	9.933,89	9.933,89	9.933,89	0,00	368,03
3420.63303	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje espejos en sala polideportiva	0,00	1.500,00	1.500,00	1.386,96	1.386,96	1.386,96	0,00	113,04
3420.63500	EQUIPAMIENTO PISCINAS EQUIPO DE TURBIDEZ Y CLORO	0,00	1.500,00	1.500,00	894,91	894,91	894,91	0,00	605,09
3420.63501	Mobiliario Equipamiento Complejo Depordivo "Ciudad de Borja"	13.444,92	0,00	13.444,92	0,00	0,00	0,00	0,00	13.444,92
4190.22501	Tributos de las Comunidades Autónomas	6.500,00	0,00	6.500,00	5.383,44	5.383,44	3.715,14	1.668,30	1.116,56
4190.22799	Otros trabajos realizados por empresas y profesionales.	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
4220.60001	Inversiones en terrenos - Adquisición parcelas 601, 602 y 835 del polígono 21, Polígono Industrial.	10.962,00	0,00	10.962,00	10.962,00	10.962,00	10.962,00	0,00	0,00
4220.60002	Inversiones en terrenos - Adquisición de la parcela 397 del polígono 21 para vial Polígono Agropecuario. (19.894 de ppto protegido y 623,68 parcela sobrante)	19.270,32	0,00	19.270,32	19.270,32	19.270,32	19.270,32	0,00	0,00
4311.22609	Actividades culturales y deportivas	9.000,00	0,00	9.000,00	9.992,71	9.992,71	8.424,27	1.568,44	-992,71
4311.63401	lonas y carteleria feria borja	0,00	3.000,00	3.000,00	2.990,18	2.990,18	2.990,18	0,00	9,82



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
4320.13100	Laboral temporal	82.409,94	0,00	82.409,94	41.848,73	41.848,73	41.848,73	0,00	40.561,21
4320.15100	Gratificaciones	2.000,00	0,00	2.000,00	657,53	657,53	657,53	0,00	1.342,47
4320.20000	Arrendamientos de terrenos y bienes naturales	30.000,00	0,00	30.000,00	16.184,27	16.184,27	16.184,27	0,00	13.815,73
4320.22602	Publicidad y propaganda	3.000,00	0,00	3.000,00	2.542,01	2.542,01	2.542,01	0,00	457,99
4320.22609	Actividades culturales y deportivas	0,00	0,00	0,00	2.385,34	2.385,34	2.385,34	0,00	-2.385,34
4320.22699	Otros gastos diversos	29.000,00	0,00	29.000,00	24.208,06	24.208,06	23.842,78	365,28	4.791,94
4320.63700	Proyectos complejos	0,00	2.256,05	2.256,05	2.256,05	2.256,05	2.256,05	0,00	0,00
4330.22699	Otros gastos diversos	1.000,00	0,00	1.000,00	1.331,00	1.331,00	1.331,00	0,00	-331,00
4540.21000	Infraestructura y bienes naturales	15.000,00	21.000,00	36.000,00	33.765,94	33.765,94	33.765,94	0,00	2.234,06
4540.63902	Otras Inversiones de reposición asociada al funcionamiento operativo de los servicios ACONDICIONAMIENTO CAMINOS	0,00	7.939,55	7.939,55	7.937,60	7.937,60	7.937,60	0,00	1,95
4910.13100	Laboral temporal	19.593,35	0,00	19.593,35	23.480,79	23.480,79	23.480,79	0,00	-3.887,44
4910.15100	Gratificaciones	500,00	0,00	500,00	221,58	221,58	221,58	0,00	278,42
4910.21200	Edificios y otras construcciones	400,00	0,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400,00
4910.22100	Energía eléctrica	500,00	0,00	500,00	313,98	313,98	313,98	0,00	186,02
4910.22200	Servicios de Telecomunicaciones	500,00	0,00	500,00	563,33	563,33	563,33	0,00	-63,33
4910.22699	Otros gastos diversos	2.700,00	0,00	2.700,00	5.298,43	5.298,43	5.298,43	0,00	-2.598,43
4910.64100	Gastos en aplicaciones informáticas	0,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00
9120.10000	Retribuciones básicas y otras remuneraciones de los miembros de los órganos de gobierno	26.583,20	0,00	26.583,20	25.062,68	25.062,68	25.062,68	0,00	1.520,52



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9120.23000	De los miembros de los órganos de gobierno	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
9120.23100	Indemnizaciones por razón de servicio. Locomoción	4.000,00	0,00	4.000,00	1.551,75	1.551,75	1.551,75	0,00	2.448,25
9120.23300	Otras indemnizaciones	36.000,00	0,00	36.000,00	6.523,23	6.523,23	6.523,23	0,00	29.476,77
9200.12000	Sueldos del Grupo A1	40.515,01	0,00	40.515,01	21.844,10	21.844,10	21.844,10	0,00	18.670,91
9200.12003	Sueldos del Grupo C1	13.889,42	0,00	13.889,42	14.025,31	14.025,31	14.025,31	0,00	-135,89
9200.12005	Sueldos del Grupo E	11.056,81	0,00	11.056,81	10.454,30	10.454,30	10.454,30	0,00	602,51
9200.12100	Complemento de destino personal Funcionario	24.274,91	0,00	24.274,91	16.798,94	16.798,94	16.798,94	0,00	7.475,97
9200.12101	Complemento específico personal Funcionario	43.058,06	0,00	43.058,06	32.062,80	32.062,80	32.062,80	0,00	10.995,26
9200.13000	Retribuciones básicas. Personal laboral fijo	20.619,00	0,00	20.619,00	18.757,50	18.757,50	18.757,50	0,00	1.861,50
9200.13100	Personal laboral temporal.	529.628,24	-5.000,00	524.628,24	557.622,85	557.622,85	557.622,85	0,00	-32.994,61
9200.15100	Gratificaciones	20.000,00	0,00	20.000,00	21.544,17	21.544,17	21.544,17	0,00	-1.544,17
9200.20300	Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y utillaje	60.000,00	0,00	60.000,00	6.754,12	6.754,12	4.364,30	2.389,82	53.245,88
9200.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	19.000,00	0,00	19.000,00	20.495,03	20.495,03	20.495,03	0,00	-1.495,03
9200.21400	Material de transporte	7.000,00	0,00	7.000,00	8.182,51	8.182,51	8.182,51	0,00	-1.182,51
9200.21600	Equipamientos para procesos de información	100,00	0,00	100,00	6.316,31	6.316,31	6.316,31	0,00	-6.216,31
9200.22000	Suministro material de oficina. Ordinario no inventariable	15.000,00	0,00	15.000,00	10.017,19	10.017,19	9.642,84	374,35	4.982,81
9200.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	6.000,00	0,00	6.000,00	8.882,38	8.882,38	8.882,38	0,00	-2.882,38
9200.22002	Material informático no inventariable	100,00	0,00	100,00	1.593,59	1.593,59	1.593,59	0,00	-1.493,59



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.22100	Energía eléctrica	20.000,00	0,00	20.000,00	22.227,89	22.227,89	22.227,89	0,00	-2.227,89
9200.22103	Combustibles y carburantes	22.000,00	0,00	22.000,00	21.290,44	21.290,44	21.290,44	0,00	709,56
9200.22104	Vestuario	3.000,00	0,00	3.000,00	4.553,86	4.553,86	4.553,86	0,00	-1.553,86
9200.22110	Productos de limpieza y aseo	3.000,00	0,00	3.000,00	1.032,56	1.032,56	1.032,56	0,00	1.967,44
9200.22111	Suministros de repuestos de maquinaria, utillaje y elementos de transporte	100,00	0,00	100,00	85,00	85,00	85,00	0,00	15,00
9200.22199	Otros suministros	33.000,00	0,00	33.000,00	32.463,16	32.463,16	32.447,87	15,29	536,84
9200.22200	Servicios de Telecomunicaciones	15.000,00	0,00	15.000,00	22.647,98	22.647,98	22.647,98	0,00	-7.647,98
9200.22300	Transportes	100,00	0,00	100,00	429,00	429,00	429,00	0,00	-329,00
9200.22400	Primas de seguros	33.000,00	0,00	33.000,00	28.188,83	28.188,83	28.188,83	0,00	4.811,17
9200.22501	Tributos de las Comunidades Autónomas	2.500,00	0,00	2.500,00	5.404,04	5.404,04	5.404,04	0,00	-2.904,04
9200.22601	Atenciones protocolarias y representativas	6.000,00	0,00	6.000,00	10.798,39	10.798,39	10.336,39	462,00	-4.798,39
9200.22603	Publicación en Diarios Oficiales	500,00	0,00	500,00	111,25	111,25	111,25	0,00	388,75
9200.22604	Jurídicos, contenciosos	9.000,00	0,00	9.000,00	2.906,98	2.906,98	2.906,98	0,00	6.093,02
9200.22607	Oposiciones y pruebas selectivas	1.500,00	0,00	1.500,00	980,02	980,02	980,02	0,00	519,98
9200.22699	Otros gastos diversos	63.000,00	0,00	63.000,00	66.622,28	66.622,28	66.139,33	482,95	-3.622,28
9200.22700	Limpieza y aseo	3.000,00	0,00	3.000,00	1.277,92	1.277,92	1.277,92	0,00	1.722,08
9200.22701	Seguridad	100,00	0,00	100,00	1.377,28	1.377,28	1.377,28	0,00	-1.277,28
9200.22706	Estudios y trabajos técnicos	22.000,00	0,00	22.000,00	11.736,89	11.736,89	11.736,89	0,00	10.263,11
9200.22708	Servicios de recaudación a favor de la Entidad	28.000,00	0,00	28.000,00	14.607,71	14.607,71	14.607,71	0,00	13.392,29
9200.22799	Otros trabajos realizados por empresas y profesionales	44.000,00	0,00	44.000,00	103.254,55	103.254,55	103.110,60	143,95	-59.254,55
9200.23020	Del personal no directivo	1.000,00	0,00	1.000,00	503,51	503,51	503,51	0,00	496,49



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.46500	Transferencias corrientes a Comarcas	5.000,00	0,00	5.000,00	4.401,38	4.401,38	4.401,38	0,00	598,62
9200.62901	Otras Inversiones nuevas asociadas al funcionamiento operativo de los servicios. TV más soporte salon de Reyes	0,00	1.194,85	1.194,85	1.018,20	1.018,20	1.018,20	0,00	176,65
9200.63502	Mobiliario. sillas oficinas	0,00	364,21	364,21	330,19	330,19	330,19	0,00	34,02
9330.12000	Sueldos del Grupo A1	37.326,71	0,00	37.326,71	15.951,92	15.951,92	15.951,92	0,00	21.374,79
9330.12003	Sueldos del Grupo C1	27.817,52	0,00	27.817,52	16.143,38	16.143,38	16.143,38	0,00	11.674,14
9330.12100	Complemento de destino	25.923,59	0,00	25.923,59	12.861,19	12.861,19	12.861,19	0,00	13.062,40
9330.12101	Complemento específico	43.515,39	0,00	43.515,39	17.614,59	17.614,59	17.614,59	0,00	25.900,80
9330.13100	Laboral temporal	51.192,53	0,00	51.192,53	75.338,52	75.338,52	75.338,52	0,00	-24.145,99
9330.22000	Ordinario no inventariable	300,00	0,00	300,00	614,63	614,63	614,63	0,00	-314,63
9330.22699	Otros gastos diversos	1.000,00	0,00	1.000,00	370,91	370,91	370,91	0,00	629,09
9330.22706	Estudios y trabajos técnicos	8.000,00	0,00	8.000,00	8.765,24	8.765,24	8.765,24	0,00	-765,24
9330.35900	Otros gastos financieros	500,00	0,00	500,00	45,00	45,00	45,00	0,00	455,00
9330.60003	Inversiones en terrenos - Adquisición de solar en C/Trevedes, para ensanchamiento de calle y zona de juego infantil	8.500,00	0,00	8.500,00	8.500,00	8.500,00	8.500,00	0,00	0,00
9330.61901	Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados al uso general - Mobiliario urbano, adquisición de papeleras	5.992,00	0,00	5.992,00	5.992,00	5.992,00	5.992,00	0,00	0,00
9330.63202	Edificios y otras construcciones	0,00	47.046,44	47.046,44	41.557,45	0,00	0,00	0,00	47.046,44
9330.63204	Edificios y otras construcciones	0,00	11.095,81	11.095,81	11.095,81	11.095,81	11.095,81	0,00	0,00
9330.63208	eliminacion de barreras asomo fondos propios	0,00	6.567,00	6.567,00	6.567,00	6.567,00	6.567,00	0,00	0,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
	Total	5.337.821,60	1.479.241,50	6.817.063,10	6.186.000,80	5.677.754,01	5.650.499,12	27.254,89	1.139.309,09



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica	47.000,00	0,00	47.000,00	64.165,83	0,00	0,00	64.165,83	64.165,83	0,00	17.165,83
11300	Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana	940.548,08	0,00	940.548,08	957.505,29	80.123,05	0,00	877.382,24	877.382,24	0,00	-63.165,84
11400	Bienes Inmuebles de características especiales	155.000,00	0,00	155.000,00	160.244,85	0,00	0,00	160.244,85	160.244,85	0,00	5.244,85
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	282.000,00	0,00	282.000,00	289.681,54	2.290,18	0,00	287.391,36	249.672,47	37.718,89	5.391,36
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana	20.000,00	0,00	20.000,00	86.905,91	0,00	0,00	86.905,91	86.905,91	0,00	66.905,91
13000	Impuesto sobre actividades económicas	200.000,00	0,00	200.000,00	242.094,90	6.109,94	0,00	235.984,96	235.984,96	0,00	35.984,96
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	61.000,00	0,00	61.000,00	538.561,41	113,18	0,00	538.448,23	535.392,91	3.055,32	477.448,23
30000	Servicio de abastecimiento de agua	234.000,00	0,00	234.000,00	224.737,34	317,90	0,00	224.419,44	213.767,39	10.652,05	-9.580,56
30100	Servicio de alcantarillado	378.000,00	0,00	378.000,00	346.809,60	722,43	0,00	346.087,17	3.466,81	342.620,36	-31.912,83
30200	Servicio de recogida de basuras	125.000,00	0,00	125.000,00	127.118,71	34,40	0,00	127.084,31	120.821,84	6.262,47	2.084,31
31200	Servicios educativos	29.000,00	0,00	29.000,00	29.360,21	23,00	0,00	29.337,21	22.042,61	7.294,60	337,21
31300	Servicios deportivos	174.000,00	0,00	174.000,00	182.908,09	1.663,33	0,00	181.244,76	181.244,76	0,00	7.244,76
32100	Licencias urbanísticas	1.000,00	0,00	1.000,00	6.990,11	0,00	0,00	6.990,11	6.990,11	0,00	5.990,11
32200	Cédulas de habitabilidad y licencias de primera ocupación	100,00	0,00	100,00	121,90	0,00	0,00	121,90	121,90	0,00	21,90
32500	Tasa por expedición de documentos	5.000,00	0,00	5.000,00	11.164,58	0,00	0,00	11.164,58	11.164,58	0,00	6.164,58
32900	Otras tasas por la realización de actividades de competencia local	22.000,00	0,00	22.000,00	14.936,98	26,40	0,00	14.910,58	14.910,58	0,00	-7.089,42
33100	Tasa por entrada de vehículos	32.000,00	0,00	32.000,00	31.869,23	0,00	0,00	31.869,23	356,89	31.512,34	-130,77



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
33200	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial por empresas explotadoras de servicios de suministros	78.000,00	0,00	78.000,00	79.965,16	0,00	0,00	79.965,16	79.965,16	0,00	1.965,16
33300	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial por empresas explotadoras de servicios de telecomunicaciones	500,00	0,00	500,00	639,92	0,00	0,00	639,92	639,92	0,00	139,92
33500	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas	11.000,00	0,00	11.000,00	5.251,04	0,00	0,00	5.251,04	5.101,28	149,76	-5.748,96
33800	Compensación de Telefónica de España, S.A.	15.000,00	0,00	15.000,00	15.131,48	0,00	0,00	15.131,48	15.131,48	0,00	131,48
33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio público	19.000,00	0,00	19.000,00	33.214,68	63,55	0,00	33.151,13	32.391,13	760,00	14.151,13
34200	Servicios educativos	86.000,00	0,00	86.000,00	76.225,16	0,00	0,00	76.225,16	63.865,10	12.360,06	-9.774,84
38900	Otros reintegros de operaciones corrientes	50.000,00	0,00	50.000,00	68.466,87	92,60	0,00	68.374,27	64.035,43	4.338,84	18.374,27
39210	Recargo ejecutivo	20.000,00	0,00	20.000,00	13.435,22	0,00	0,00	13.435,22	13.435,22	0,00	-6.564,78
39300	Intereses de demora	6.000,00	0,00	6.000,00	6.161,83	0,00	0,00	6.161,83	6.161,83	0,00	161,83
39900	Otros ingresos diversos	110.000,00	0,00	110.000,00	124.257,36	30,00	0,00	124.227,36	124.200,27	27,09	14.227,36
42000	Participación en los Tributos del Estado	767.233,32	0,00	767.233,32	909.575,35	89.675,05	0,00	819.900,30	819.900,30	0,00	52.666,98
42100	Del Servicio Público de Empleo Estatal	0,00	0,00	0,00	19.493,55	0,00	0,00	19.493,55	19.493,55	0,00	19.493,55
45001	Otras transferencias incondicionales - Fondo cooperación municipal DGA	86.000,00	0,00	86.000,00	118.258,03	0,00	0,00	118.258,03	118.258,03	0,00	32.258,03



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
45030	Trasferencias corrientes de convenios suscritos con la CCAA en materia de Educación	93.500,00	0,00	93.500,00	89.641,99	0,00	0,00	89.641,99	89.641,99	0,00	-3.858,01
45080	Otras subvenciones corrientes de la Administración General de la Comunidad Autónoma	20.500,00	0,00	20.500,00	83.307,57	2.086,41	0,00	81.221,16	81.221,16	0,00	60.721,16
46100	De Diputaciones, Consejos o Cabildos	341.273,60	0,00	341.273,60	180.374,65	4.254,62	0,00	176.120,03	35.512,51	140.607,52	-165.153,57
46101	De Diputaciones, Consejos o Cabildos plan de igualdad todos y todas	0,00	3.100,00	3.100,00	3.100,00	0,00	0,00	3.100,00	0,00	3.100,00	0,00
47001	De Empresas privadas GAMESA arreglo caminos	0,00	21.000,00	21.000,00	21.000,00	0,00	0,00	21.000,00	21.000,00	0,00	0,00
52000	Intereses de depósitos	400,00	0,00	400,00	0,46	0,00	0,00	0,46	0,46	0,00	-399,54
54100	Arrendamiento de fincas urbanas	39.759,36	0,00	39.759,36	42.302,85	0,00	0,00	42.302,85	35.496,21	6.806,64	2.543,49
55400	Aprovechamientos agrícolas y forestales	20.000,00	0,00	20.000,00	15.309,91	0,00	0,00	15.309,91	5.411,49	9.898,42	-4.690,09
55410	Fondo de mejora de montes	120.000,00	0,00	120.000,00	50.169,83	0,00	0,00	50.169,83	50.169,83	0,00	-69.830,17
55900	Otras concesiones y aprovechamientos	309.000,00	0,00	309.000,00	304.180,57	0,00	0,00	304.180,57	302.142,53	2.038,04	-4.819,43
60100	Venta de fincas rústicas	0,00	2.650,00	2.650,00	2.650,00	0,00	0,00	2.650,00	2.650,00	0,00	0,00
68000	De ejercicios cerrados	0,00	0,00	0,00	0,00	56.879,46	0,00	-56.879,46	-56.879,46	0,00	-56.879,46
75050	Transferencias de capital en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Autónoma en materia de Empleo y Desarrollo local	0,00	0,00	0,00	18.536,94	0,00	0,00	18.536,94	18.536,94	0,00	18.536,94
75801	De Comunidades Autónomas para equipamiento policia local	0,00	7.049,11	7.049,11	7.049,11	0,00	0,00	7.049,11	0,00	7.049,11	0,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
75802	De Comunidades Autónomas equipamiento material extincion de incendios	0,00	8.300,00	8.300,00	8.300,00	0,00	0,00	8.300,00	0,00	8.300,00	0,00
76100	De Diputaciones, Consejos o Cabildos	439.007,24	0,00	439.007,24	483.488,01	493,58	0,00	482.994,43	458.896,12	24.098,31	43.987,19
76101	De Diputaciones, Consejos o Cabildos IFS 2018 DPZ	0,00	174.678,29	174.678,29	172.460,18	0,00	0,00	172.460,18	130.989,96	41.470,22	-2.218,11
76102	De Diputaciones, Consejos o Cabildos IFS 2018 ARREGLO CAMINOS	0,00	7.939,55	7.939,55	7.939,55	0,00	0,00	7.939,55	5.954,66	1.984,89	0,00
76103	De Diputaciones, Consejos o Cabildos RESTAURACION COLEGIATA	0,00	2.716,12	2.716,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.716,12
78020	De familias e instituciones sin fines de lucro ASOMO	0,00	26.269,52	26.269,52	26.269,52	0,00	0,00	26.269,52	0,00	26.269,52	0,00
87000	Para gastos generales	0,00	648.598,97	648.598,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-648.598,97
87010	Para gastos con financiación afectada	0,00	577.197,25	577.197,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-577.197,25
Total Presupuesto		5.337.821,60	1.479.498,81	6.817.320,41	6.301.333,27	244.999,08	0,00	6.056.334,19	5.327.959,74	728.374,45	-760.986,22



Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2018		Año 2017	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		1.020.151,45		678.448,64
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		1.482.373,13		1.634.727,67
430	- (+) del Presupuesto corriente	728.374,45		1.068.637,87	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	739.622,79		552.782,79	
257, 258, 270, 275, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 537, 538, 550, 565, 566	- (+) de operaciones no presupuestarias	14.375,89		13.307,01	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		202.825,13		317.856,45
400	- (+) del Presupuesto corriente	27.254,89		162.219,03	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	15.401,35		0,00	
165, 166, 180, 185, 410, 414, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 502, 515, 516, 521, 550, 560, 561	- (+) de operaciones no presupuestarias	160.168,89		155.637,42	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		-313.198,15		-341.784,17
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	349.655,63		348.901,89	
555, 5581, 5585	-(+)- pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	36.457,48		7.117,72	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)		1.986.501,30		1.653.535,69
2961, 2962, 2981, 2982, 4900, 4901, 4902, 4903, 5961, 5962, 5981, 5982	II. Saldos de dudoso cobro		494.076,33		417.143,09
	III. Exceso de financiación afectada		507.076,85		534.956,23
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I - II - III)		985.348,12		701.436,37



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	5.387.013,92	4.418.995,99		968.017,93
b) Operaciones de capital	669.320,27	972.857,05		-303.536,78
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	6.056.334,19	5.391.853,04		664.481,15
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	285.900,97		-285.900,97
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	285.900,97		-285.900,97
I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	6.056.334,19	5.677.754,01		378.580,18
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			500.691,29	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			449.265,04	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			404.106,11	
II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			545.850,22	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				924.430,40